

議案第 12 号

定住自立圏形成協定の一部を変更する協定の締結について

定住自立圏形成協定の一部を別紙のとおり変更したいので、木古内町定住自立圏形成協定の議決に関する条例（昭和 25 年条例第 31 号）本則第 1 項の規定により、議会の議決を求める。

平成 30 年 12 月 13 日提出  
木古内町長 大森 伊佐緒

定住自立圏の形成に関する協定の一部を変更する協定書

新旧対照表

現 行			変 更 案		
別表第1 (第3条, 第4条関係)			別表第1 (第3条, 第4条関係)		
ア 広域医療体制等の充実			ア 医療		
広域救急医療体制の充実	取組の内容	圏域内における広域救急医療体制の充実を図るため、市立函館病院におけるドクターヘリ導入をはじめとした各種事業に取り組む。	初期救急医療体制の充実  ※当該項目は北斗市、七飯町とのみ締結	取組の内容	圏域内における初期救急医療体制を充実させるため、函館市夜間急病センター運営をはじめとした各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内における広域救急医療体制充実のための各種事業において中心的な役割を担う。		甲の役割	乙と連携して、圏域内における初期救急医療体制充実のための各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における広域救急医療体制充実のための各種事業に取り組む。		乙の役割	甲と連携して、圏域内における初期救急医療体制充実のための各種事業に取り組む。
初期救急医療体制の充実	取組の内容	圏域内における初期救急医療体制を充実させるため、函館市夜間急病	広域救急医療体制の充実	取組の内容	圏域内における広域救急医療体制の充実を図るため、市立函館病院におけるドクタ

※当該項目は北斗市，七飯町とのみ締結		センター運営をはじめとした各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内における初期救急医療体制充実のための各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における初期救急医療体制充実のための各種事業に取り組む。

		一へりの運航支援をはじめとした各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内における広域救急医療体制充実のための各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における広域救急医療体制充実のための各種事業に取り組む。
医療従事者の確保・養成	取組の内容	圏域内における安定的な医療提供体制の維持を図るため、救急救命士をはじめとした医療従事者の確保・養成に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内における安定的な医療提供体制の維持を図るための各種事業において中心的な役割を担

		う。
	乙の役割	甲と連携して、 圏域内における安定的な医療提供体制の維持を図るための各種事業に取り組む。

イ 福祉

障がい者福祉の充実  ※当該項目は北斗市、七飯町とのみ締結	取組の内容	圏域内における、障がい者（児）の自立と社会参加を促進するため、地域生活支援事業をはじめとした各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内における、障がい者（児）の自立と社会参加を促進するための各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における、障がい者（児）の自立と社会参加を促進するための各種事業に取り組む。

イ 広域観光の推進

プロモーション活動の実施	取組の内容	圏域が協働し、国内外に対する観光PRイベントをはじめとした各種プロモーション活動等に取り組む。
	甲の役割	乙および関係団体とも連携して、イベントおよびプロモーション活動等の企画・実施において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、イベントおよびプロモーション活動等に取り組む。
滞在型観光促進に資する観光メニューの開発	取組の内容	圏域内での周遊性を高め、滞在日数の増加を図るための観光メニュー開発等に取り組む。
	甲の役割	乙および関係団体等とも連携して、地域資源を活かした観光メニュー等の開発にお

ウ 産業振興

広域観光の推進	取組の内容	圏域が協働し、国内外に対する観光PRイベントをはじめとした各種プロモーション活動等に取り組む。
	甲の役割	乙および関係団体とも連携して、イベントおよびプロモーション活動等の企画・実施において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、イベントおよびプロモーション活動等に取り組む。
滞在型観光の促進	取組の内容	圏域内での周遊性を高め、滞在日数の増加を図るための観光メニュー開発等に取り組む。
	甲の役割	乙および関係団体等とも連携して、地域資源を活かした観光メニュー等の開発にお

		いて中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、地域資源を活かした観光メニュー等の開発に取り組む。

		いて中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、地域資源を活かした観光メニュー等の開発に取り組む。
地場産業の育成	取組の内容	圏域内の地場産業の育成を図るため、販路開拓支援をはじめとした各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙および関係団体とも連携して、地場産業の育成を図るための各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における地場産業の育成を図るため、甲の実施する事業の周知や各種事業に取り組む。

別表第2（第3条，第4条関係）

ア（略）

イ 基幹道路等ネットワーク整備の促進

圏域内	取組の内容	圏域内におけ
-----	-------	--------

別表第2（第3条，第4条関係）

ア（略）

イ 道路等の交通インフラの整備

圏域内	取組の内容	圏域内におけ
-----	-------	--------

における交通ネットワークの形成		る効率的な交通ネットワーク形成に向け、高規格道路等、交通インフラ整備促進のための各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、高規格道路をはじめとする圏域における幹線道路網の整備促進に向けた取組において、中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における効率的な交通ネットワークの形成に向けた各種事業に取り組む。

における交通ネットワークの形成		る効率的な交通ネットワーク形成に向け、高規格道路等、交通インフラ整備促進のための各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、高規格道路をはじめとする圏域における幹線道路網の整備促進に向けた取組において、中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内における効率的な交通ネットワークの形成に向けた各種事業に取り組む。

ウ 国際化の推進

圏域における国際化の推進	取組の内容	圏域内の国際化を推進するための各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、国際化施策に関する情報提供や各種事業の取組において中心的な役

ウ 地域内外の住民との交流・移住促進

圏域における国際化の推進	取組の内容	圏域内の国際化を推進するための各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、国際化施策に関する情報提供や各種事業の取組において中心的な役

		割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内の国際化を推進するための各種事業に取り組む。

		割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内の国際化を推進するための各種事業に取り組む。

別表第3（第3条，第4条関係）

別表第3（第3条，第4条関係）

ア 人材育成等

職員の 合同研 修等の 実施	取組の内容	圏域内市町職員の資質の向上を図るため、合同研修等をはじめとする各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内市町職員の資質向上に資する各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内市町職員の資質向上を図るための各種事業に取り組む。

ア 人材育成等

職員等 の合同 研修等 の実施	取組の内容	圏域内市町職員等の資質の向上を図るため、合同研修等をはじめとする各種事業に取り組む。
	甲の役割	乙と連携して、圏域内市町職員等の資質向上に資する各種事業において中心的な役割を担う。
	乙の役割	甲と連携して、圏域内市町職員等の資質向上を図るための各種事業に取り組む。